

Presidência da República Ministério da Infraestrutura Companhia Docas do Rio de Janeiro

Processo Administrativo SEI nº 50905.000876/2020-92

RCE N° 05/2020

Objeto: contratação de sociedade empresarial especializada para a realização de

"obras de Pavimentação Viária no Cais da Gamboa do Porto do Rio de Janeiro"

À Comissão Especial de Licitação,

Senhora Presidente,

Em conformidade com o subitem 9.2 do Edital de regência e considerando o exposto no presente processo, HOMOLOGO o resultado da Licitação à Licitante Vencedora, em conformidade com o Relatório de Conclusão da licitação, anexado ao SEI n°s 5105870 e a Ata da Reunião para Análise e Julgamento da Proposta de Preços ajustada ao lance aberto ofertado em reunião realizada no dia 10/11/2021 (SEI nº 4784832), bem como o julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO da Licitante realizada no dia no dia 13/12/2021 (SEI n° 4841750), do processo Administrativo sob referência e, considerando que a Licitante Proponente LOCPLAN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº06.205.109/0001-41, cumpriu com todas as exigências edilícias, quer no tocante à documentação de Habilitação constante do Item 7 do Edital, quer em relação à documentação exigida na composição da Proposta de Preços constantes do Subitem 6.13. 6.13.1, 6.13.2, **6.13.3, 6.13.4 e 6.13.5 do Edital de regência**, apresentando, entre todas as licitantes que participam do Certame, em disputa de lances abertos e de forma acirrada, a Proposta de Preços mais vantajosa no valor de R\$ 9.789.999,86 (nove milhões, setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos) – SEI nº 4782237, sagrando-se Vencedora do Procedimento Licitatório, cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada para



a realização de "obras de Pavimentação Viária no Cais da Gamboa do Porto do Rio de Janeiro", devendo o objeto da Licitação sob referência ser ADJUDICADO à licitante Proponente na forma do subitem 9.1 e 9.2 do edital de regência, devendo o resultado deste Certame ser publicado na Homepage da CDRJ, no site www.portosrio.gov.br, no D.O.U e em jornal de grande circulação.

Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO ANTONIO MAGALHÃES LARANJEIRA

Diretor-Presidente